Kitap şerhiyle birlikte neşredilmiştir
(1 - 11, Kah i re ı 950) . 3. Min]J.atü'l-ma'bud
ii tertibi Müsnedi't-Tayôlisi Ebi Dôvud.
Saati, Katib Çelebi'nin ilk müsned tasnif
eden kimse olarak tanıttığı Ebu DavQd et
Tayalisi'nin ( ö 204/819) el-Müsned'inin
üs!Qbundan ve ali isoadından etkilenerek
üzerinde çalışmaya başlamış, eserin mat
bu nüshasında eksik olan sekiz sahabi
müsnedini Ahmed b. Hanbel'in el-Müs
ned'inden tamamlamıştır. Kitabı baştan

sona okuyarak daha önce musahhihlerin
yaptığı düzeltmelerle birlikte kendi tashih
lerini de matbu nüshaya işlemiştir.

SA'B b. CESSAME
·( ;ı.,~ \)! ..,.........,, )

es-Sa'b b. Cessame b. Kays
el-Kinanl el-Leysl

(ö. 25/646 [?])

Sahabi. _j

Babasının adı bazı kaynaklarda Yeiid ve
ya Ali yahut Vehb (Zeheb) olarak da geçer.
Annesi EbQ Süfyan'ın kız kardeşi Zeyneb
veya Fahite olup sahabeden Muhallim b.
Cessame de kardeşidir. Ficar savaşlarında
Kureyş'i desteklemek üzere onlarla anlaş
ma yapan ve Ehabiş diye anılan Beni Bekr
kabileleri arasında onun kabilesi Beni Leys
de vardı.

Peygamber bunu kabul etmedi, onun
buna üzüldüğünü görünce de hediyeyi ih
ramlı olduğu için kabul etmediğini söyledi
(Buh§.r'i', "Ceza"ü'ş-şayd", 6, "Hibe", 6; Müs
lim, "I:Iac", 50-55). ResQI-i Ekrem'in Sa'b'ın

Huneyn Gazvesi'nde gösterdiği yiğitliği öv
düğü rivayet edilmektedir (a.g.e., ay)

Hz. Peygamber'in vefatından sonra Ved
dan'a veya Ebva'ya yerleşen Sa'b, İstahr
(23/644) ve İran fetihlerinde bulundu. Mür
sel bir senedie rivayet edUdiğine göre İs
tahr'ın fethi sırasında biri, "Deccal çıktı!"
diye bağırmış, Sa'b duruma müdahale ede
rek bunun doğru olmadığını söylemiş ve
ResQJ-i Ekrem'in, deccalin ancak insanla
rın onun adını artık anmadığı ve minber
Ierde ondan söz edilmediği zaman ortaya
çıkacağına dair sözlerini bizzat kendisin
den dinlediğini belirtmiştir (Müsned, IV,
72) .